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E nderuar familja Kasapi,

Me zemér té rénduar pranova lajmin pér ndarjen nga jeta té Shpatit. Njé ikje e tillg, e
papritur dhe e parakohshme, dhemb shumé dhe vjen si e padrejté. Tingéllon edhe e
pavérteté, aq i ri ishte dhe gjithé até energji e mbante dhe e rrezatonte.

Humbja e tij na ka prekur té gjithéve, pa marré parasysh profesionet apo gjeneratat.
Shumé breza té pasluftés jané rritur me figurén e tij dhe kéngét emblematike. Ai ka
mbajtur njé vend té vecanté né zemrat e t& gjithéve si njé djalé punétor, i geshur, dhe
mbi té gjitha, shumé karizmatik. Komuniteti artistik ka humbur njérin nga figurat mé
té dashura té tij, sepse secili prej tyre ka vetém fjalé té mira pér Shpatin. Muzika e tij
ka arritur té bashkojé shqiptaré gjithandej botés, por mé sé shumti ka bashkuar
shqiptarét e Kosovés e té Luginés, Magedonisé s¢ Veriut dhe Shqipérisé. Ky kontribut
i tij do té mbetet pérheré i pashlyeshém.

Ngushéllime gjithé familjes Kasapi, komunitetit artistik, miqve dhe bashképunétoréve
té tij. Ngushéllime zonjés Gjylymser, zonjés Selvije dhe djalit Roel. Zoti u dhashté
forcén pér té pérballuar kété humbje.

Me respekt té thellg,

Albin Kurti
Kryeministér i Republikés sé Kosovés



